^a versu 24.

Quartò, quod ^a dicitur, ‘Videtis igitur, ex operibus justificari hominem, et non ex fide tantùm,’ de declaratione justitiæ apud homines intelligi non potest, nisi dicamus, declarationem illam fieri non tantùm per opera, sed etiam per ipsam fidem; quod fieri non posset, cùm nemo alterius fidem, utpote in corde absconditam, videre possit, in se scilicet et per se; per opera tantùm eam licet videre aliquo modo (ut rectè Piscator ^b in locum) non infallibiliter quidem, ut scilicet viva et efficax sit, sed probabiliter tantùm, unde ^c dicitur, “Ostende mihi fidem tuam ex operibus tuis, etc.”

^b in loc. [p. 726, col. 2.]

^c versu 18.

^{*} [p. 172.]

8. ^{*} Veteres semper intellexerunt locum hunc de verâ justificatione coram Deo, ut sæpè ante diximus, et paulò infrà plenius dicemus.

9. Protestantés etiam permulti idem censuerunt.

^d in locum.

Bullingerus.^d

^e in analysi capituli versu 21. [p. 726, col. 2.]

Piscator alioqui rigidissimus; ^e “Non est necesse,” inquit, “ut dicamus, justificari hîc idem esse, quod justificatum esse declarari apud homines. Etenim, Jacobum loqui de justificatione Abrahæ coram Deo, planum est, tum ex quæstione propositâ, quam exemplo Abrahæ confirmat, tum ex loco illo ^f quem de justificatione Abrahæ citat; is enim locus citra controversiam intelligendus est de justificatione coram Deo, ut liquet ex epistolâ ad Romanos, etc.” Et rursus; ^g “Si quis verbum justificari hîc interpretetur, justificatum declarari apud homines, sequetur, etc.” Consule Authorem.

^f c. 15 Gen. v. 6.

^g ad vers. 24 ^b in Comment. ad Rom. cap. 3, dub. 9 [§ Pro conciliatione

. alia igitur solidior] et contra Bell. hoc J. [1to] cap. 18. [n. 6. § Jam de nomine justificationis p. 1151] anno 1621.

Paræus post sententiam de homonymiâ in verbo justificandi apud Jacobum, prò justificationis scilicet ostensione coram hominibus, etc. diu et acriter defensam; ^h in Commentario tamen, quem paulò ante mortem ⁱ in epistolam B. Jacobi evulgavit, hujus sententiæ infirmitatem clarè vidit. In præfatione enim ad Joh. Pesca-

4thly, That which is said,^a ‘Ye see, therefore, that a man is justified by works and not by faith only,’ cannot be understood of the declaration of justice before men, unless we say that that declaration is made not merely by works, but also by faith itself; which cannot be; since no one can see another’s faith, in itself and by itself, inasmuch as it is hid in his heart; by works only it can be seen in a certain manner, (provided it be living and efficacious,) as Piscator^b rightly says, not indeed infallibly, but only probably, whence^c it is said, ‘Show me thy faith by thy works, &c.’